
 

 

 

 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О НАГРАДАМА И ПРИЗНАЊИМА 

Кошаркашког савеза Републике 

Српске 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, 08. септембра 2024. године 

 



 

На основу Члана 20.Тачка 5. Статута КСРС и Члана 16. Пословника о раду УО КСРС,  Управни 

одбор Кошаркашког савеза Републике Српске на 14. сједници одржаној   08.09.2024. године, 

доноси 

П Р А В И Л Н И К 

О НАГРАДАМА И ПРИЗНАЊИМА 

Кошаркашког Савеза Републике Српске 

 

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

1.1.Правилником о наградама и признањима Кошаркашког савеза Републике Српске 

(у даљем тексту Правилник) се утврђује врста признања и остали критерији за 

њихово додјељивање, начин предлагања и доношења одлука, начин уручивања, 

евиденција појединих признања и друга питања од значаја за примјену овог 

Правилника. 

 

1.2.За успјешан дугогодишњи рад у Кошаркашком савезу Републике Српске (у 

даљем тексту КСРС), за изузетне резултате или за посебан допринос афирмацији 

кошаркашког спорта у земљи и иностранству, спортским организацијама, 

спортистима, спортским стручњацима и стручњацима у спорту, представницима 

државних органа,  националних и међународних кошаркашких федерација и 

заслужним представницима привредног, јавног и културног живота, КСРС 

додјељује признања и награде. 

 

 

2. ВРСТА НАГРАДА И ПРИЗНАЊА 

И КРИТЕРИЈИ ЗА ЊИХОВУ ДОДЈЕЛУ 
 

2.1.Врста награда и признања су: 

 

1. Златна значка КСРС – највише признање КСРС које се додјељује појединцима 

за дугогодишњи и нарочито успјешан рад, изузетне врхунске резултате или за 

посебно значајан допринос афирмацији кошаркашког спорта у земљи и 

иностранству. 

 

2. Златна плакета КСРС – највише признање КСРС које се додјељује спортским 

организацијама, националним и међународним организацијама, државним, 

привредним, културним и другим јавним органима и организацијама за 

успјешан дугогодишњи рад, изузетне врхунске резултате и посебно значајан 

допринос у развоју и афирмацији кошаркашког спорта Републике Српске у 

земљи и иностранству. 

 

3. Сребрена значка КСРС – признање које КСРС додјељује појединцима за 

дугогодишњи успјешан рад, значајне спортске резултате и допринос 

афирмацији кошаркашког спорта Републике у земљи и иностранству. 



 

4. Сребрена плакета КСРС – признање које КСРС додјељује спортским 

организацијама, државним, привредним, културним и другим јавним 

органима и организацијама за дугогодишњни успјешан рад, значајне спортске 

резултате и допринос афирмацији кошаркашког спорта у земљи и 

иностранству. 

 

5. Повеља КСРС – признање које КСРС додјељује појединцима и колективима 

за успјешан рад, остварене резултате и афирмацију кошаркашког спорта. 

 

6. Захвалница КСРС – признање које КСРС  додјељује појединцима и 

колективима за успјешно учешће у или организовање одређених 

кошаркашких манифестација или на други начин доприносе популаризацији 

и афирмацији кошаркашког спорта. 

 

7. Дар умјетничке вриједности – признање којим КСРС одаје захвалност 

појединцу или колективу за успјешну ангажованост у кошаркашком спорту, 

за успјешно организовану кошаркашку манифестацију или поводом 

значајних јубилеја. 

 

8. Новчана награда – признање које КСРС додјељује појединцу за неки успјешно 

обављен посао од интереса за кошаркашки спорт Републике Српске или којим 

се подстиче унапређење и развој кошаркашког спорта, посебно млађих 

категорија. 

 

9. Пехар КСРС – признање које се додјељује првацима Републике Српске у свим 

категоријама (сениори, сениорке, млађе категорије) и побједницима КУП-а 

Републике Српске (кошаркаши и кошаркашице).  

Пехар побједника КУП-а је прелазни, а уколико га нека екипа освоји три пута 

узастопно остаје у трајном власништву. 

 

10. Златне, сребрене и бронзане медаље – признање које КСРС додјељује 

члановима првопласиране, другопласиране, трећепласиране и 

цетвртопласиране  екипе у првенству Републике Српске за млађе категорије. 

Учесницима финалних утакмица 1.МЛРС и 1.ЖЛРС, и Финалних утакмица 

КУП-а додјељују се златне (побједнику) и сребрене медаље (пораженој 

екипи). 

 

11. Награде и признања друге врсте – признања које КСРС додјељује 

појединцима или екипама када оцијени да би такве награде могле подстицати 

и развој кошаркашког спорта (спортска опрема, стручна литература, 

присуствовање званичним домаћим и међународним манифестацијама и 

слично). 

 

3. НАЧИН ПРЕДЛАГАЊА И ДОНОШЕЊА ОДЛУКА 

3.1.  Право да предлажу кандидата за признања и награде КСРС имају појединци, 

спортске организације  и органи Савеза. 



  Предлагач је дужан да кандидату за награду и признање предочи личне податке, 

шире образложење о разлозима због којих кандидата предлаже за награду и врсту 

награде и признања за коју га кандидује. 

 

3.2. Одлуку о додјели награда и признања из члана 2.1. доноси Управни одбор КСРС. 

 Награде и признања које се додјељују из члана 2.1. тачка 9. и 10. су 

традиционалне и не траже посебну одлуку.  

            У случају потребе Управни одбор  може од предлагача затражити и додатна   

            образложења. 

 

3.3. Награде и признања се добитницима уручују на посебно организованим 

свечаностима или приликом организовања и одржавања кошаркашких 

манифестација (Скупштине Савеза, клубова, завршнице такмичења, домаћи и 

међународни турнири, обиљежавање државних празника,јубилеји и сл.). 

 

4.      ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

4.1. О изгледу, начину и носиоцу израде признања одлучује Управни одбор КСРС на 

основу претходног јавног или позивног конкурса, изузев о побједничким 

пехарима чији избор врши Канцеларија КСРС на уобичајен начин. 

 

4.2. Нико не може бити носиоц признања два или више пута. 

 Канцеларија КСРС води евиденцију о носиоцима појединих награда и признања 

са неопходним подацима (предлагач, одлука, врста признања, носилац, датум 

уручивања). 

 

4.3.  Једном додјељено признање и награда не може се одузети, а одлука о додјели 

може се ставити ван снаге прије момента уручивања уколико се за то у 

међувремену стекну оправдани разлози. 

 

5.       ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

5.1. Тумачење одредби овог Правилника даје Управни одбор КСРС. 

5.2.      Измјене и допуне овог Правилника врше се на начин и по поступку предвиђеном за   

             његово доношење. 

5.3.       Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да важи Правилник  о наградама и   

             признањима  КСРС, усвојен 26.01.1997. год. 

 

5.4.       Овај Правилник ступа на снагу даном усвајања. 

 

У Бања Луци, 08.09.2024. године 

                                                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                            Александар Ђурђевић, с.р. 

  


